ATA DO PREGÃO Nº 06/2023 – Contratação de Agente de Integração para atender 1

as necessidades do Programa Estágio Curricular da Associação Pró-gestão das 2

Águas da Bacia Hidrográfica do Rio Paraíba do Sul – AGEVAP, abrangendo todo 3
território nacional. Aos quatro dias do mês de outubro de dois mil e vinte e três, às 10 4
horas, ocorreu abertura da sessão de julgamento, realizada pela realizada pela 5
ASSOCIAÇÃO PRÓ-GESTÃO DAS ÁGUAS DA BACIA HIDROGRÁFICA DO RIO 6
PARAÍBA DO SUL – AGEVAP, Avenida Luiz Dias Martins, nº 73, Lojas 14 e 15, Piso 7

Superior, Parque Ipiranga, Resende/RJ, CEP: 27516-245, Centro Resende-RJ, quando 8
se reuniram os membros da Comissão de Julgamento: Horácio Rezende Alves– 9
Presidente da Comissão; Júlio César da Silva Ferreira – Membro da Comissão; Andreia 10
Guerini Coutinho – Membro da Comissão. Considerando a Resolução INEA nº 160/2018, 11
Resolução ANA nº 122/2019, Portaria IGAM 39/2022 e a e a Lei Federal nº 8.666/93, e 12

alterações posteriores, deu-se início ao certame, sendo registrado o comparecimento de 13
01 (uma) empresa interessada, sendo: a empresa CENTRO DE INTEGRAÇÃO 14
EMPRESA ESCOLA DO ESTADO DO RIO DE JANEIRO CIEE, registrada no CNPJ nº 15

33.661.745/0001-50, representada por Cleres Maciel Azeredo, que apresentou Carta de 16
Credenciamento. Em respeito ao artigo 3º da Norma Interna nº 166/2013, a Comissão 17
informou que será republicado o Pregão e a empresa manifestou a intenção de interpor 18
recurso, em razão da decisão de republicação do edital, entendo que a referida Norma 19

Interna, o qual fere a legislação e o edital do certame, abrindo o prazo previsto no edital 20
para apresentação das razões recursais, sendo mantido em posse da AGEVAP os 21

envelopes ainda lacrados e devidamente rubricados. A presente sessão foi encerrada às 22
10h45. 23
 24

 25

______________________________________________ 26
CENTRO DE INTEGRAÇÃO EMPRESA 27

ESCOLA DO ESTADO DO RIO DE JANEIRO CIEE 28

                                           ____
Júlio César da Silva Ferreira

Membro – Comissão de
Julgamento

                                           ____
Horácio Rezende Alves

Presidente – Comissão de
Julgamento

                                           ____
Andreia Guerini Coutinho
Membro – Comissão de

Julgamento